Ἔγεισθω ψυχῆς βάθος ἄμβρυτον· ὅμικτα δὲ [πάντα]

*Αρδην ἐκπέτασον ἄνω.

Ψυχῆς βάθος αἱ τριπλαῖς αὐτῆς δυνάμεις εἰσὶν· αἱ νοεραὶ, αἱ διανοητικαὶ, αἱ διξιστικαὶ· ὅμικτα δὲ, αἱ τριπλαῖς αὐτῶν γνωστικαὶ ἐνέργειαι. Τὸ μὲν γάρ ὅμικτα γνώσεως σύμβολον· οὐ δὲ ζωῆ, δρᾶσεως. Ἀνοιγέσθιον οὖν, φησὶ, τὸ τῆς ψυχῆς ἀθάνατον βάθος, καὶ τὰς γνωστικὰς σοι δυνάμεις ἀρδην ἐκπέτασον ἄνω, καὶ δύον σαυτὸν, ἵνα τὸ ἡμεδαπὸν ἡρῷ μετάθεεις ἐπὶ τὸν Κύριον.

Μὴ πνεῦμα μολύνῃς μηδὲ βαθύνῃς τὸ ἐπίπεδον.

Δένο χιτῶνας ἐπενδύουσι τὴν ψυχὴν οἱ Χαλδαῖοι· καὶ τὸν μὲν πνευματικὸν ὠνόμασαν, ἀπὸ τοῦ αἰσθητοῦ κόσμου ἐξυφανθέντα αὐτῇ· τὸν δὲ αὐγοειδῆ, λεπτὸν καὶ ἀναφῆ· δύνεται ἐπίπεδον ὠνόμασε. Μήτε οὖν, φησὶ, τὸν πνευματικὸν χιτῶνα τῆς ψυχῆς μολύνῃς ἀκαθαρτίᾳ παθῶν, μήτε τὸν ἐπίπεδον αὐτῆς βαθύνῃς προσθήκασις τισὶν ὄλιχαῖς· ἀλλὰ τύρησον ἀμφοτέρους ἐπὶ τῆς φύσεως, τὸν μὲν καθαρὸν, τὸν δὲ ἀκαθαρτὸν.

Ζήτησον παράδεισον.

Παράδεισός ἐστι Χαλδαῖος, πᾶς δὲ περὶ τὸν Πατέρα χορὸς τῶν Θεῶν δυνάμεων, καὶ τὰ ἐμπύρια κάλλη, τῶν δημιουργικῶν πηγῶν· Ἀνοιξίς δὲ αὐτοῦ δι' εὐσεβίας, οὐ μετουσία τῶν ἀγαθῶν, φλογίη δὲ φορφαία, ηδύμελιλτος τοῖς ἀναξιωτοῖς προσερχομένος δόναμις. Καὶ τούτοις μὲν κέκλεισται διὰ τὴν ἀν-

Et pravæ materiæ germinu, utilia et bona.

Non quod ipsa natura hoc ratione suadat, sed quod si quando illa evnctetur ante adventum ejus frequens dæmonum cœtus affluat, et variis generis formaque spectra dæmoniaca præcurrant et apparet, ab omnibus partim elementis excitata, partim ab omnibus lunaris cursus portionibus composita et discreta: imo cum laetitia et gratia quadam blanditiæ saepius occurrentia speciem bonitatis initiat præbent.

*Anima hominum Deum in seipsum constringet,
Si nihil caduci oblinens, tota inebriata est.
Harmoniam iuxta namque, sub qua corpus vilale
est.*

B Ait quod anima in seipsam vi compellat ignem divinum (id enim sibi vult τὸ ἄγχειν, constringere) ratione immortalitatis et puritatis. Tunc enim tota inebriata est, id est impletur præstantiori vita et illuminatione, et quasi extra seipsum movetur. Deinde ipsam animam alloquitur oraculum dicens, *Harmoniam jacta*, id est gloriare de obscura et intelligibili coagulatione, qua colligata es arithmeticis et musicis proportionibus. Sub hac enim intelligibili harmonia etiam vitale et compositum corpus coagmentatum est structura illinc supeditata.

*Principatum teneat animæ profunditas divina : oculos autem omnes.
In altum sursum extendito.*

C Animæ profunditas innuit triplices ejus potentias, quæ in intellectu, cogitatione et opinione sita sunt; oculi vero triplices earum operationes cognoscendi vi prædilas. Est enim oculus cognitionis signum, ut et vita appetitionis. Vult igitur ut reseretur animæ immortalis profunditas, et quas habes vi cognoscendi præditas potentias, sursum in altum eleves, imo te ipsum totum, ut nostrorum verbis utar, ad Dominum transferas.

Ne spiritum coquines, neque superficiem in profundum ageas.

D Chaldaicibus tunicis animam induunt, et unam quidem spiritualem nominarunt, a sensibili mundo ipsi contextam, alteram vero luciformem, lenuem et intactilem, quæ superficies hic vocatur. Ne igitur, inquit, spiritualem animæ tunicam affectum immunditia contamines, neque superficiem illius additamentis quibusdam materialibus in altitudinem excrescere facias, sed ambas ut natura sua scese conserves, hanc puram, illam nullo colore infectam.

Quære paradisum.

Totus divinarum potentiarum chorus Patrem ambiens, et ignitæ pulchritudines fontium publicis officiis destinatorum, paradisus Chaldaicis dicitur. Apertio autem illius quæ sit pietate intercedente, est bonorum fruitio: gladius vero flammeus, potentia indigne accedentibus implacabilis. Atque his

quidem occlusus est, quod idonei illiusque felicitatis capaces non sint; piis autem patet. In hunc hortum contendunt omnes, quae homines Deo similis reddunt, virtutes.

Vas tuum habitabunt animalia terræ.

Vas est ipsa temperatura animæ ex compositione orta; animalia terrestria, dæmones qui circa terram oberrant. In nostra itaque vita affectibus plena ejusmodi animalia sedem suam collocahunt. Dæmonum enim essentia affectibus complicata est, in iisdemque sedem suam fixam habent et ordinem materialem. Ideo quicunque affectibus dediti sunt, dæmonibus coherent et agglutinantur. Simile enim simili attrahunt, mouendi vim atque facultatem ex ipsis affectibus consecuti.

*Si extenderis igneam mentem ad pietatis opus,
Etiam fluidum corpus servabis.*

Id est, si mentem tuam illuminatam ad superiora extuleris, et divini ignis opus ad pietatis opera evexeris (sunt autem Chaldaicis pietatis opera, rituum ac cœremoniarum rationes certæ), non solum animam affectibus insuperabilem reddes; sed etiam corpus tuum salubrius efficies. Est enim et hoc særissime opus divinarum illustrationum, corporis nempe materiam absumere, et naturæ eum sanitatis habitum acquirere, ut posthaec nec affectibus nec morbis ullis corripiatur.

At vero e finibus terræ exsiliunt canes terrestres,

Non verum signum homini monstrantes.

Sermo est de dæmonibus materialibus: et hos canes nominat, quia animalium carnifices sunt: terrestres vero, quia a cœlo ceciderunt, et circa terram volantur. Hi (ait) uero divinæ vitæ beatitudine longissime positi, et intellectuali contemplatione desituti, futura portendere nequeunt. Unde sit ut omnia quæ dicunt aut monstrant, falsa sint et nulla certitudine suffulta. Per formas enim entia cognoscunt. At id quod facultate sigillatum est, ut ita dicam, individualiter futura cognoscendi præditum est, individualis et formarum expertibus intelligentiis utitur.